

Aanbesteding: Wmo-hulpmiddelen 2021+ gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hellevoetsluis
Referentie: 434

Toelichting:

Ref.nr. 142
Onderwerp: NVI2-vraag 129 Nvi1 vraag 46

Vraag:

Uw opsomming bevat waarschijnlijk een type fout. De opsomming 1-9-7 zal vermoedelijk 1-6-7 moeten zijn. Kunt u dit bevestigen ?

Antwoord:

Zie apart gepubliceerde Nota van Inlichtingen - 3 (7 mei 2021)

Beantwoord op: 07-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 143
Onderwerp: NVI2-vraag 132 Nvi1 vraag 64 en 72

Vraag:

Allereerst willen wij u erop wijzen dat wij in de PDF de volgende vraag zien "overnamewaarde, gaat u hiermee akkoord?" Wij denken dat de vraagstelling van de Nvi2-132 in de Pdf onvolledig is.

1) kunt u ons de volledige tekst van vraag 132 toezenden ?

U herziet de beantwoording van de vragen 64 en 72. U geeft aan bij nader inzien dat de waarden van maatwerk in de overnamesom een normaal te verwachten vergoeding moet zijn. Echter in de aanbesteding 2014 zijn rondom dit onderwerp exact dezelfde bepalingen opgenomen als in 2021. Hierin (2014 en 2021) wordt nadrukkelijk uitgesloten dat eventueel maatwerk een onderdeel vormt voor de bepaling van de oorspronkelijke bruto prijzen in jaar van aanschaf. En dit wordt ook bevestigd in het rekenvoorbeeld van beide aanbestedingen in de aanbestedingsleidraad.

Het vaststellen van de marktconforme waardebepaling is vastgelegd in een begin- en eindregeling. Uw beantwoording van vraag 64 in de Nvi 1 is consistent aan de uitgangspunten 2014 begin- en eindregeling versus de uitgangspunten 2021 begin- en eindregeling. Deze regelingen zijn in de basis exact gelijk. Los dat een contract tijdens een aanbesteding niet gewijzigd kan /mag worden zou dit gedurende de looptijd van dit contract worden aangemerkt al een wezenlijke wijziging welke aanbesteding rechterlijk niet

is toegestaan.

2) Gelet op bovenstaande vragen wij opdrachtgever met klem om de beantwoording van vraag 64 (Nvi1) niet te herzien. Concreet betekent dit dat de overname conform de begin- en eindregelingen 2014/2021 in vraag 64 van de Nvi 1 op juiste wijze is beantwoord.

U begint de beantwoording van vraag 132 met de melding dat de antwoorden op vraag 72 wordt herzien om deze beantwoording af te sluiten met " Het antwoord op vraag 72 van de eerste Nota van Inlichtingen blijft ongewijzigd." De logica in deze beantwoording is ons niet duidelijk.

3) Kunt u ons motiveren waarom deze vraag herzien wordt en inhoudelijk ongewijzigd blijft ?

Antwoord:

Zie apart gepubliceerde Nota van Inlichtingen - 3 (7 mei 2021)

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

144

Onderwerp:

Mededeling 2 Toevoeging geactualiseerd (herzien) bestand met de hiernaast vermelde toelichting

Vraag:

Uw aangepaste bestand is door ons beoordeeld en we hebben enkele vragen hierover:

1) Kunt u het unieke volgnummer (standaard numerieke optelling) aanvullen met een extra kolom voorzien van het unieke serienummer van de voorzieningen ?

2) Ruim 10 Hulpmiddelen hebben een bouwjaar van 1900. Kunnen deze Hulpmiddelen worden voorzien van het werkelijke bouwjaar ?

3) Er zijn over het eerste kwartaal 2021 vijf leveringen geweest, aldus het bestand. In 2020 was dit gemiddeld 37 leveringen per kwartaal en in 2019 was dit gemiddeld 49 per kwartaal. Kunt u verklaren waarom er in Q1 2021 zo weinig is geleverd ?

4) De restwaarde van reeds afgeschreven hulpmiddelen is 5%. Uit een eerste steekproef in het bestand lijkt de toekenning van de restwaarde niet juist te zijn uitgevoerd, volgnummer 679 en volgnummer 691 hebben een 5% restwaarde bedrag over de Bruto Consumenten prijs en niet over de BCP-/- % korting. We willen u verzoeken om een aanpassing van het bestand (indien noodzakelijk) evenals inzending van een daarna geactualiseerd en correct bestand aan inschrijvers.

Antwoord:

Zie apart gepubliceerde Nota van Inlichtingen - 3 (7 mei 2021)

07-05-2021

Beantwoord op:

Label: Inhoud

Ref.nr.

145

Onderwerp:

Mededeling 2, NVI 2

Vraag:

U geeft aan dat u een geactualiseerd hulpmiddelenbestand heeft gepubliceerd. Deze zien wij echter niet terug in de documenten op Tendered. Kunt u deze alsnog publiceren? Klopt onze aanname dat u deze bijlage nog niet heeft gepubliceerd?

Antwoord:

Zie apart gepubliceerde Nota van Inlichtingen - 3 (7 mei 2021)

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.

146

Onderwerp:

Vraag 132

Vraag:

U verwijst hier naar 'netto maatwerk'.

A) Klopt het dat u hieronder verstaat: Maatwerk date aan het hulpmiddel is aangebracht tegen de werkelijke kostprijs? In dat geval geeft dit inzicht in de aankoop condities van de latende leverancier.

B) Indien nee: kunt u toelichten wat u wel bedoelt met netto maatwerk?

Antwoord:

Zie apart gepubliceerde Nota van Inlichtingen - 3 (7 mei 2021)

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Inhoud